
 

 

D.A. n. 03/Gab del  09.03.2026 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo  
–––––––– 

L’ASSESSORE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni ed, in particolare, l’art. 

9 concernente le modalità di conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTA la deliberazione n. 326 del 18 dicembre 2000, esternata con Decreto del Presidente della Regione n. 125 

del 22 gennaio 2001, con la quale la Giunta regionale ha dettato “Linee guida per l'attuazione della L.R. 

n. 10/2000”; 

VISTA la deliberazione n. 249 del 28 maggio 2001 della Giunta regionale, esternata con D.P. Reg. n. 3480 

dell’8 agosto 2001, con la quale sono state dettate le “Linee guida per la definizione dei contratti 

individuali della dirigenza e la graduazione delle funzioni e delle responsabilità ai fini del trattamento 

accessorio”; 

VISTA la deliberazione n. 369 del 16 ottobre 2001, esternata con Decreto del Presidente della Regione n. 4484 

del 06 novembre 2001, con la quale la Giunta regionale ha apportato modifiche ed integrazioni alla 

citata deliberazione n. 249/2001; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e sue successive modifiche ed integrazioni ed in particolare 

l’art. 68; 

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 9 della legge regionale n. 9 del 15.04.2021; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) della Regione Siciliana 2025 - 2027 approvato 

con Deliberazione n. 30 del 29 gennaio 2026, e in particolare la Sezione 2.3 Rischi corruttivi e 

trasparenza;  

VISTO il D.P. Reg. n 9 del 5 aprile 2022 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”, come modificato dal D.P.Reg. 28 

agosto 2024, n. 29; 

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione 

Siciliana e degli Enti di cui all’art.1 della l.r. n.10/2000 per il triennio giuridico ed economico 2019 - 

2021 pubblicato sul s.o. alla G.U.R.S. n. 12 del 7 marzo 2025; 

VISTO il CCRI per l’utilizzo del fondo per la retribuzione di posizione e di risultato del personale dell’Area 

della Dirigenza della Regione Siciliana per l’anno 2024, ed in particolare l’art. 3, comma 3; 

VISTO il D.P. Reg. n. 467 del 4 febbraio 2025 con il quale è stato adottato l’aggiornamento per l’anno 2025 del 

“Sistema di misurazione e valutazione della performance della Regione Siciliana”;  

VISTO il D.P. Reg. n. 777/Area1/S.G. del 15 novembre 2022 con il quale con il quale è stato costituito il 

Governo della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. n. 26/Area1/S.G. del 23 gennaio 2023, con il quale l'On. Elvira Amata è stata preposta 

Assessore regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo; 



 

 

VISTA la legge regionale 5 gennaio 2026, n. 1, recante "Legge di stabilità regionale 2026-2028"; 

VISTA la legge regionale 5 gennaio 2026, n. 2 recante "Bilancio di previsione per il triennio 2026/2028"; 

VISTA la Deliberazione n. 96 del 10 febbraio 2023 “Fondo della Dirigenza – Graduazione della retribuzione di  

VISTO il D. P. Reg. n. 557 del 02 febbraio 2026, con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta 

regionale n. 28 del 29 gennaio 2026, è stato conferito all’Avv. Giovanni Bologna l'incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo ad interim; 

 

VISTO il contratto individuale di lavoro subordinato, stipulato in data 06 febbraio 2026 tra l’Assessore regionale 

per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo On. Elvira Amata e l’Avv. Giovanni Bologna nella qualità di 

Dirigente Generale ad interim del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo; 

 
VISTO il D.A. n. 02 del 6 febbraio 2026 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro 

subordinato, stipulato tra l’Assessore regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo On. Elvira Amata 

e l’Avv. Giovanni Bologna; 

 

VISTO il D.P. Reg. n. 1194 del 5 marzo 2026; 

 
VISTO il D.P. Reg. n. 1195 del 5 marzo 2026 con il quale l’Avv. Ignazio Tozzo viene nominato Dirigente 

Generale ad interim del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo, in esecuzione della Deliberazione di 

Giunta n. 93 del 4 marzo 2026; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla risoluzione del contratto individuale di lavoro subordinato, di 

Dirigente Generale ad interim del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo dell’Avv. Giovanni Bologna 

approvato con D.A. n. 02 del 6 febbraio 2026 

 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è risolto a far data 

dal 6 febbraio 2026 il contratto individuale di lavoro subordinato di Dirigente Generale ad interim del 

Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo, stipulato tra l’Assessore regionale per il Turismo, lo Sport lo 

Spettacolo On. Elvira Amata e l’Avv. Giovanni Bologna, approvato con D.A. n. 02 del 6 febbraio 2026. 

 

Art. 2 

Il presente decreto sarà trasmesso al Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale per gli 

adempimenti consequenziali, alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della 

L.R. n. 9/2021 e pubblicato sul sito web della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21/2014.  

 

                L’Assessore 

               Elvira Amata 

 


		2026-03-09T16:54:48+0100
	ELVIRA AMATA




